
COMUNE DI VENEZIA

Direzione  Servizi al cittadino e imprese
Settore Mobilità e trasporti
Servizio Sportello trasporti e concessioni acquei 
San Marco 4084 – 30124  Venezia

  Ordinanza n° (vedi timbro in intestazione)

Oggetto: Canal Grande sospensione utilizzo pontili pubblici per motivi di sicurezza.

IL DIRIGENTE

Vista la comunicazione della Direzione LL.PP, inviataci via e-mail il 31/08/2018, con la quale si informa

che da una verifica sui pontili del Canal Grande nel periodo di Agosto, si sono riscontrati seguenti tre

pontili in condizioni precarie e critiche precisamente:

- pontile nr. 027/A 1 – ubicato fronte Palazzo Cavalli;

- pontile nr. 117 – ubicato in Campiello del Remer a Cannaregio prima della confluenza con il Canal 

di Cannaregio; 

- pontile nr. 053 – ubicato in Calle del Traghetto San Beneto;

Ritenuto opportuno  interdire  l'utilizzo  dei  sopraccitati  pontili  per  motivi  statici  derivanti  dalle  cattive

condizioni di conservazione delle strutture portanti; 

Visti l'art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli

Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

ORDINA

1. Viene sospeso, dalla data odierna fino alla completa messa in sicurezza, l'utilizzo dei seguenti pontili ubicati tutti in Canal

Grande di Venezia: 

- pontile nr. 027/A 1 – ubicato fronte Palazzo Cavalli sestiere di San Marco;

- pontile nr. 117 – ubicato in Campiello del Remer sestiere di Cannaregio prima della confluenza con il Canal di Cannaregio;

- pontile nr. 053 – ubicato in Calle del Traghetto San Beneto sestiere di San Marco;

2.  La  Direzione  Lavori  Pubblici  -  Servizio  Manutenzione  Viabilità  Venezia  Centro  Storico  e  Isole  -  Manutenzione  

Microportualità e Rive dovrà garantire l'interdizione dei sopraccitati pontili delimitandoli e segnalandoli in modo che  

venga interdetto l'accesso agli stessi; 

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare l’osservanza della 

presente Ordinanza.

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

La presente Ordinanza è immediatamente esecutiva e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio Comunale.

p. IL DIRIGENTE

dott. Francesco Bortoluzzi

(*) atto firmato digitalmente

pag. 1 di 1 

(*) Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 ed è conservato nel
sistema di gestione documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa
ai sensi degli art. 22, 23 e 23 ter del D. Lgs. 7 marzo 2005 n. 82.

Responsabile procedimento: Barbara Carrera | Responsabile istruttoria: Andrea Maggio
tel. 041-2748133; E-mail: spazi.acquei@comune.venezia.it

Il responsabile dell'istruttoria, il responsabile del procedimento e il responsabile dell'emanazione dell'atto finale dichiarano
l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 7, comma 13, del Codice di comportamento 

sito: www.comune.venezia.it - PEC: protocollo@pec.comune.venezia.it

Comune di Venezia
Data: 31/08/2018, OR/2018/0000504


